
 
 
 
 

Vos activités de l’Eté à Rochefort Océan 
 
 
 
 
Avec la Carte Sésame,  
 

     

visitez plus de 20 musées et sites de visite à tarif privilège  
 
 
Elle est offerte lors de votre 1ère visite sur l’un des sites partenaires 

 
 
 

 
 
 
 
Avec les Parcours Découverte  à  l’île d’Aix et Rochefort, 

 
devenez Acteurs de votre visite ! 

 
 

 
 
 
 
 
 

Un livret jeu illustré, avec des cartes et des plans, des 
informations, des questions et des  
épreuves interactives pour les petits et les grands. 
Une façon originale de découvrir, en famille,  en toute 
liberté et à son rythme (sans guide) Rochefort  
et l’Ile d’Aix en associant culture et détente. 

9€ le livret. 
 

 
 

 



 

Vos vacances à Rochefort Océan 

 Le planning de votre semaine 
   
TOUS LES JOURS  
  
 A Ile d’Aix  
 

- Visite guidée  à pied à 14h00, 15h00 ; 16h00 et 17h00 
.  A l’assaut du Fort Liédot !  
Visite payante  
Durée : 40 minutes. 
Tarifs : adulte : 5,00 € ; réduit et carte sésame: 4,00 € ; gratuité pour les moins 

de 8 ans. 

 
A Fouras-les-Bains 

 
- Croisières 5 départs par jour entre 9h45 et 18h00 

.  Cap sur fort Boyard ! Tour du fort Boyard 
Prestation payante  
Durée : 60minutes. 
Tarifs : adulte : 13,00 € ; de 4 à 12 ans : 10,00 € ; moins de 4 ans : 5,00 €. 

 

A Port des Barques  
 

Croisières à la journée : 
. Cap sur l’île d’Aix et fort Boyard  
Prestation payante 
Tarifs : tarif unique 13 € 

 
 

Croisière : départ à 14h30 
. Tour du Fort Boyard 
Prestation payante 
Tarifs Juillet et Août : Adulte : 12,00 € ; de 4 à 12 ans : 9,00 € ; moins de 4 ans : 
4,00 €. 

 
 



 
LE LUNDI  
  
A Ile d’Aix  
 

Visite guidée à  vélo à 10h30  
. Sur le sentier des douaniers 
Circuit de7 km. 
Visite payante 
Durée : 2h00. 
Tarifs : 

Vélo fourni : adulte: 9,00 € ; réduit et carte sésame : 8,00 € ; 4,00 € pour les 
moins de 8 ans. 
Vélo non fourni : adulte : 5,00 € ; réduit et carte sésame : 4,00 €. 
 

A Fouras-les-Bains 
 

Visite guidée à  pied : les 12 et 26 juillet à 10h30, le 30 juillet à 14h00, le 10 août 
à 10h00, le 16 août à 15h00, 
. Visite des parcs ostréicoles 

Visite payante 
Durée : 1h15. 
Tarifs : adulte : 5,00 € ; réduit et carte sésame: 4,00 € ; gratuité pour les moins 
de 8 ans. 

 
 

 
 
 

 



LE MARDI  
  
A Port des Barques  

 
Visites guidées à  pied à 10h00 
. Escale à l’île Madame 
Visite payante 
Durée : 2h00. 
Tarifs : adulte : 5,00 € ; réduit et carte sésame: 4,00 € ; gratuité pour les moins 

de 8 ans.  
 
. Balade gourmande : promenade sur les bords de La Charente et visite d’un 
écomusée sur l’ostréiculture, et  dégustation d’huîtres élevées et affinées sur la 
presqu’île. 
Visite payante 

Durée : 1h30. 
Tarifs : adulte : 10,50 € ; réduit et carte sésame: 9,50 € ; gratuité pour les moins 
de 6 ans.  
 

 A Rochefort 
 
Visite guidée à  pied à 15h00 
. Rochefort, la ville Marine 
Visite payante 
Durée  1h15. 

Tarifs : adulte : 5,00 € ; réduit et carte sésame: 4,00 € ; gratuité pour les moins 
de 8 ans. 
  

 
 
LE MERCREDI   
 A Echillais  

 
Visites guidées à  vélo 9h30  

. Balade au pays de Pierre Loti 
Circuit de 10 km. 
Visite payante 

Durée : 2h30. 
. Histoire de ponts d’une rive à l’autre : du Pont Transbordeur de Martrou au 
pont suspendu de Tonnay-Charente 
Circuit de 20 km.  
Visite payante 
Durée : 3h30. 

Tarifs : 
Vélo fourni : adulte : 9,00 € ; réduit et carte sésame: 8,00 €. 
Vélo non fourni : adulte : 5,00 € ; réduit et carte sésame: 4,00 €. 
 

Visite guidée  à pied à 11h00 
. Un chef d'œuvre de l'art Roman... , l’église Notre Dame de l’Assomption :  très 

belle façade et exceptionnel décor sculpté dont la célèbre "grand goule"... 
Visite payante 
Durée : 40 minutes. 
Tarifs : adulte : 5,00 € ; réduit et carte sésame: 4,50 € ; gratuité pour les moins 
de 8 ans. 

 

 



A Fouras-les-Bains 
 
Visite guidée à  vélo 9h30  

. La presqu'île à vélo ! de la pointe de la Fumée, à quelques milles du fort 
Boyard, jusqu’aux marais qui bordent l’estuaire de La Charente... 
Circuit de 13 km. 

Visite payante 
   Durée : 2h30 

Tarifs :  
Vélo fourni : adulte : 9,00 € ; réduit et carte sésame: 8,00 € ; pour les moins de 8 
ans: 4,00 €. 

Vélo non fourni : adulte : 5,00 € ; réduit et carte sésame : 4,00 €. 

 

 
 
 
LE JEUDI  
 A Rochefort 

 
Visite guidée à  pied à 10h30 
. Rochefort, la ville Marine avec  au menu, une farandole de saveurs avec la 
visite du marché ! 
Visite payante 

   Durée  1h15 
Tarifs : adulte : 5,00 € ; réduit et carte sésame: 4,00 € ; gratuité pour les moins 
de 8 ans. 

 
Visite théâtralisée à 17h30 – à compter du 22 juillet 
. Les passeurs du pont transbordeur : visites théâtralisées, ludiques et décalées. 
Visite payante 
Durée : 1h30. 
Tarifs : adulte : 10,50 € ; réduit et carte sésame: 9,50 € ; gratuité pour les moins 

de 8 ans 

 
LE VENDREDI  
 A Ile d’Aix  
 

Visite guidée à  pied à 10h15  
. "Saveurs Océanes" : Promenade dans le village et visite d’un site ostréicole 
avec dégustation  

Visite payante 
Durée : 1h30. 
Tarifs : adulte : 10,50 € ; réduit et carte sésame: 9,50 € ; gratuité pour les moins 
de 8 ans. 
 



A Fouras-les-Bains 
 

Visite guidée à  pied à 10h00 
. "Les bains de mer" : les villas balnéaires qui ont fait la réputation de la station..  

Visite payante 
Durée : 1h15. 
 
.  Balade sur le sentier du littoral : de la plage de la Garenne jusqu'à la baie 
d'Yves.  
Visite payante 

Durée : 2h00.  
 
Tarifs : adulte : 5,00 € ; réduit et carte sésame: 4,00 € ; gratuité pour les moins 
de 8 ans. 

 
 
LE DIMANCHE  
 
 A Rochefort 

Croisière : départ à 9h00 du ponton de la Corderie Royale 
. Cap sur l’île d’Aix et fort Boyard avec escale sur l’île pour la journée, au 

départ du ponton de la Corderie Royale dans l’Arsenal Maritime   
Descente de la Charente jusqu’à l’estuaire, approche du Fort Boyard et 
escale libre de 5 à 6 heures sur l’île d’Aix. Retour le soir entre 18h00 et 19h00. 
Prestation payante 
Retour de l’Ile d’Aix, à Rochefort à 19h00. 
Tarifs : adulte : 24,00 € ; jeune de 4 à 12 ans : 18,00 € ; enfant de moins de 3 

ans : 8,00 €. 
 
 
 
 

 
Pour tout complément d’Information 

www. rochefort-ocean.com       
 
Office de Tourisme Rochefort Océan 
A Rochefort  
Avenue Sadi Carnot et Porte de l’Arsenal  – Tél : 05 46 99 08 60 – Fax : 05 46 99 52 64 – 
A Port des Barques   
Place des Blagueurs – Tél : 05 46 84 87 47 – Fax : 05 46 83 47 01 
A l’Île d’Aix 
Rue Gourgaud – Tél : 05 46 83 01 82 – Fax : 05 46 83 31 32 
A Fouras-les-Bains 
Avenue du Bois Vert – Tél : 05 46 84 60 69 – Fax : 05 46 84 28 04 
A Echillais 
Rue de l’Eglise et Maison du Pont Transbordeur – Tél : 05 46 83 29 59 / 05 46 83 30 86 – 
Fax : 05 46 83 30 86 


